Miriam Borner

Daniel Conzelmann

Werner GlaRer

Jochen Humpfer

Cornelia Huth-Neumann

Wolfram Kutschker

Olaf Schoo

Norbert Topp

Eckhard Wiederkehr

Carolin Woérner

0151/11 5587 89
miriam.boerner@gmx.de

0711 /888 58 70
kiruglifix@gmx.net
Anmeldung Uber
www.stuttgart-alpin.de

0160 /97 73 98 22
wglaesser@gmx.de

0162 /971 66 91
j-humpfer@googlemail.com

0171/357 15 26
huth.neumann@t-online.de

0711/52 50 52
wolfram.kutschker@t-online.de

0151 /614048 28
so@schoohome.de

0711 /636 58 04
norbert.topp@t-online.de

0171 /27568 24
ecke-w@web.de

0170/83190 82
carofassnacht@hotmail.com

Lusammin mackl es Enfach mebln Spaff!

Ganz egal ob Du zu Ful® oder mit dem Mountain-
bike, mit Ski, Schneeschuhen, Steigeisen oder
Kletterschlappen, in Eis, Fels oder Schnee, im
Winter oder im Sommer, mit Gleichgesinnten in
den Bergen unterwegs sein willst - dann bist Du
bei uns genau richtig!

Je nach Lust und Laune, Interesse und Koénnen -
bei uns findest Du immer etwas Passendes.

Informationen gibt es auf unserer Homepage, im
Jahresprogramm oder komm' einfach in‘s Merlin
zum ATG-Gruppenabend.

Jedes neue Gesicht, mit Spal} sich in den Alpen
zu bewegen, ist uns willkommen.

Zusatzliche ATG-interne Gemeinschaftstouren, Auf-
frischungskurse und Veranstaltungen werden bei den
Gruppenabenden bekannt gegeben.

Daniel Malcher daniel.malcher@alpenverein-stuttgart.de

Referenten siehe ATG-Homepage

e-Mail:  alpinetourengruppe@alpenverein-stuttgart.de
Internet: www.alpinetourengruppe.de

Deutscher Alpenverein

Programm 2020
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ALPINE TOURENGRUPPE

Wann: monatlich, i.d.R. jeden 2. Dienstag um 19.30 Uhr
Anderungen / Terminverschiebungen vorbehalten!
Wo: Kulturzentrum Merlin

Augustenstralle 72 in Stuttgart West

Hinweis: Aufgrund anstehender Renovierungsarbeiten im
Merlin im Sommer 2020 werden wir Ubergangs-
weise eine andere Lokalitat suchen mussen.
Daher bitte unbedingt Informationen auf der
ATG-Homepage
Angaben in der Einladungs-Email beachten!

und

Wann: Jeden Montag (aufer in den Schulferien),
Anfangszeit 20:00 Uhr
Wo: Wagenburggymnasium
Wagenburgstr. 30, Stuttgart
Info: Inge Fischer 0711 /71571 29
Wann: Sa. 10.10.2020
Holzmachen / Sauerkrautfest
Um 9:30 Uhr Holzmachen
Ab 15:00 Uhr Saisonabschlussfest
Wo: Stuttgarter Albhaus bei Schopfloch
Info: Manfred Tegtmeier 0152 / 25 60 31 27
mantegt@icloud.com
Wann: 05. -07.06.2020 und 02. - 04.10.2020
Arbeitsdienst, Vorbereitung Eréffnung + SchlieRung
Info: Norbert Topp 0711 / 636 58 04

Touren, Kurse, Auffrischungen - exklusiv fur ATG-Mitglieder!
Infos dazu per Rundmail oder bei den Gruppenabenden.

Uber eigene Ideen, Vorschlédge und Wiinsche freuen wir uns!

Datum

03.01
06.02

21.02.

22.02
29.02

13.03.

20.03
28.03
22.05
23.05
05.06

03.07.

03.07
10.07

27.07.

31.07
29.08
29.08
29.08
05.09

12.09.

02.10

.-05.01.
.- 09.02.

.-29.02.
.- 04.03.

.-22.03.
.- 04.04.
.-24.05.

.-24.05

.- 07.06.

.-05.07.
.-12.07.

.-02.08.
.-30.08.
.-30.08.
.-02.09.
.- 06.09.

.-04.10.

10.10.

B Wandern in der Umgebung |
F Familienausfahrten |

-23.02.

- 15.03.

- 05.07.

- 05.08.

- 18.09.

Tourentitel

LVS-Training in Hinterzarten

Schneeschuh-Bergsteigen mit dem NUSS-Bus im Salzburger Lungau
Leichte Schneeschuh- & Skitouren im Bregenzerwald

Schneewoche in Adelboden - Achseten

Zwischen Reschen + WeilRkugel: Schneeschuh-Bergsteigen tuber 3.000 m
Ski alpin in Warth

Wochenendtour: Schneeschuh-Bergsteigen zwischen Hochvogel + Daumen
Freeriden in Trois Vallées, Frankreich

ATG - Saison - Auftakt

Zum Staufner Haus und Uber die Nagelfluhkette

Arbeitsdienst Simmshutte - Vorbereitung fir die Saison-Eréffnung
Wochenende mit GroRer Daumen und Hochvogel

Klettersteige im Otztal

Vom Wilden zum Zahmen Kaiser

Wege in den Stiden, GTA: Vom Griesspass nach Alagna Valsesia
Otztal, Hochtour auf die Wildspitze

Abfahrtsorientierte 2-Tages-Mountainbike-Tour im Schwarzwald
Drei-Schwestern-Steig

Hittenrunde im Reich der Tauernkdnigin Hochalmspitze und Ankogel
Meilerhitte im Wettersteingebirge

Huttentour zu den Gletschern zwischen Mont Blanc und Matterhorn
Arbeitsdienst Simmshuitte - Vorbereitung fiir den Hitten-Saisonschluss

Holzmachen auf dem Albhaus und Saisonabschlussfest

C Bergwandern und Klettersteige |

G Schneeschuhwandern, Skitouren, Skihochtouren | H Skilanglauf, Ski alpin |

D Hochtouren, alpines Klettern, Sportklettern |

Tourenleiter / Info

Norbert Topp

Olaf Schoo

Werner GlaRer

Carolin Worner

Olaf Schoo

Norbert Topp

Olaf Schoo

Norbert Topp

Cornelia Huth-Neumann
Eckhard Wiederkehr
Norbert Topp

Olaf Schoo

Miriam Borner

Cornelia Huth-Neumann
Jochen Humpfer
Werner Glaer

Daniel Conzelmann
Wolfram Kutschker
Olaf Schoo

Cornelia Huth-Neumann
Olaf Schoo

Norbert Topp

Manfred Tegtmeier

| Radtouren, Mountainbike |
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