

Tourenleiter

Miriam Börner 0151 / 11 55 87 89

miriam.boerner@gmx.de

Daniel Conzelmann 0711 / 888 58 70

> kiruglifix@gmx.net Anmeldung über

> www.stuttgart-alpin.de

Werner Gläßer 0160 / 97 73 98 22

wglaesser@gmx.de

Jochen Humpfer 0162 / 971 66 91

j.humpfer@googlemail.com

Cornelia Huth-Neumann 0171 / 357 15 26

huth.neumann@t-online.de

Wolfram Kutschker 0711 / 52 50 52

wolfram.kutschker@t-online.de

Olaf Schoo 0151 / 61 40 48 28

so@schoohome.de

Norbert Topp 0711 / 636 58 04

norbert.topp@t-online.de

Eckhard Wiederkehr 0171 / 275 68 24

ecke-w@web.de

Carolin Wörner 0170 / 831 90 82

carofassnacht@hotmail.com

Zusammen macht es einfach mehr Spaß!

Ganz egal ob Du zu Fuß oder mit dem Mountainbike, mit Ski, Schneeschuhen, Steigeisen oder Kletterschlappen, in Eis, Fels oder Schnee, im Winter oder im Sommer, mit Gleichgesinnten in den Bergen unterwegs sein willst - dann bist Du bei uns genau richtig!

Je nach Lust und Laune. Interesse und Können bei uns findest Du immer etwas Passendes

Informationen gibt es auf unserer Homepage, im Jahresprogramm oder komm' einfach in's Merlin zum ATG-Gruppenabend.

Jedes neue Gesicht, mit Spaß sich in den Alpen zu bewegen, ist uns willkommen.

Zusätzliche ATG-interne Gemeinschaftstouren, Auffrischungskurse und Veranstaltungen werden bei den Gruppenabenden bekannt gegeben.

GRUPPENI FITLING

SKOTT ENCETTONS				
Name	Kontakt			
Daniel Malcher	daniel.malcher@alpenverein-stuttgart.de			
Referenten	siehe ATG-Homepage			

KONTAKT

alpinetourengruppe@alpenverein-stuttgart.de

Internet: www.alpinetourengruppe.de



Programm 2020



Termine 2020

Gruppenabend _____

Wann: monatlich, i.d.R. jeden 2. Dienstag um 19.30 Uhr

Änderungen / Terminverschiebungen vorbehalten!

Wo: Kulturzentrum Merlin

Augustenstraße 72 in Stuttgart West

Hinweis: Aufgrund anstehender Renovierungsarbeiten im Merlin im Sommer 2020 werden wir übergangsweise eine andere Lokalität suchen müssen.

Daher bitte unbedingt Informationen auf der ATG-Homepage www.alpinetourengruppe.de und

Angaben in der Einladungs-Email beachten!

Montags-Sport ___

Wann: Jeden Montag (außer in den Schulferien),

Anfangszeit 20:00 Uhr

Wo: Wagenburggymnasium

Wagenburgstr. 30, Stuttgart

Info: Inge Fischer 0711 / 715 71 29

Holzmachen und Saisonabschlussfest am Albhaus

Wann: Sa. 10.10.2020

Holzmachen / Sauerkrautfest Um 9:30 Uhr Holzmachen

Ab 15:00 Uhr Saisonabschlussfest
Wo: Stuttgarter Albhaus bei Schopfloch
Info: Manfred Tegtmeier 0152 / 25 60 31 27

mantegt@icloud.com

Frederick-Simms-Hütte / Lechtal

Wann: 05. - 07.06.2020 und 02. - 04.10.2020

Arbeitsdienst, Vorbereitung Eröffnung + Schließung

Info: Norbert Topp 0711 / 636 58 04

ATG-Gemeinschaftsaktionen*_

Touren, Kurse, Auffrischungen - exklusiv für ATG-Mitglieder! Infos dazu per Rundmail oder bei den Gruppenabenden.

Über eigene Ideen, Vorschläge und Wünsche freuen wir uns!

Touren + Aktionen 2020

Datum	Tourentitel		Tourenleiter / Info	Kategorie
03.01 05.01.	LVS-Training in Hinterzarten * AT	ΓG-exklusiv!	Norbert Topp	K
06.02 09.02.	Schneeschuh-Bergsteigen mit dem NUSS-Bus im Salzburger Lu	ngau	Olaf Schoo	G
21.02 23.02.	Leichte Schneeschuh- & Skitouren im Bregenzerwald		Werner Gläßer	G
22.02 29.02.	Schneewoche in Adelboden - Achseten		Carolin Wörner	F/G/H
29.02 04.03.	Zwischen Reschen + Weißkugel: Schneeschuh-Bergsteigen über	er 3.000 m	Olaf Schoo	G
13.03 15.03.	Ski alpin in Warth		Norbert Topp	Н
20.03 22.03.	Wochenendtour: Schneeschuh-Bergsteigen zwischen Hochvoge	l + Daumen	Olaf Schoo	G
28.03 04.04.	Freeriden in Trois Vallées, Frankreich		Norbert Topp	Н
22.05 24.05.	ATG - Saison - Auftakt * AT	ΓG-exklusiv!	Cornelia Huth-Neumann	В
23.05 24.05	Zum Staufner Haus und über die Nagelfluhkette		Eckhard Wiederkehr	С
05.06 07.06.	Arbeitsdienst Simmshütte - Vorbereitung für die Saison-Eröffnung	9	Norbert Topp	K
03.07 05.07.	Wochenende mit Großer Daumen und Hochvogel		Olaf Schoo	С
03.07 05.07.	Klettersteige im Ötztal		Miriam Börner	С
10.07 12.07.	Vom Wilden zum Zahmen Kaiser		Cornelia Huth-Neumann	С
27.07 05.08.	Wege in den Süden, GTA: Vom Griesspass nach Alagna Valsesia	а	Jochen Humpfer	С
31.07 02.08.	Ötztal, Hochtour auf die Wildspitze		Werner Gläßer	D
29.08 30.08.	Abfahrtsorientierte 2-Tages-Mountainbike-Tour im Schwarzwald		Daniel Conzelmann	1
29.08 30.08.	Drei-Schwestern-Steig		Wolfram Kutschker	С
29.08 02.09.	Hüttenrunde im Reich der Tauernkönigin Hochalmspitze und Ank	kogel	Olaf Schoo	С
05.09 06.09.	Meilerhütte im Wettersteingebirge		Cornelia Huth-Neumann	С
12.09 18.09.	Hüttentour zu den Gletschern zwischen Mont Blanc und Matterho	orn	Olaf Schoo	С
02.10 04.10.	Arbeitsdienst Simmshütte - Vorbereitung für den Hütten-Saisonse	chluss	Norbert Topp	K
10.10.	Holzmachen auf dem Albhaus und Saisonabschlussfest		Manfred Tegtmeier	K
Katagarian				

Kategorien

B Wandern in der Umgebung | C Bergwandern und Klettersteige | D Hochtouren, alpines Klettern, Sportklettern | E Natur und Umwelt F Familienausfahrten | G Schneeschuhwandern, Skitouren, Skihochtouren | H Skilanglauf, Ski alpin | I Radtouren, Mountainbike | K Sonstiges